АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « <А >, Р У 202и ш г. Кыштым

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных Дню защиты детей в
Кынггымском городском округе

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на II квартал 2023
года, утвержденным постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 04.04.2023 №851,

мероприятия, посвященные Дню защиты детей.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в

Кыштымском городском округе праздничных мероприятий, посвященных
Дню защиты детей (приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения в Кыштымском
городском округе праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты
детей (приложение 2).

4. Утвердить программу праздничных мероприятий,
посвященных Дню защиты детей в Кыштымском городском округе
(приложение 3).

5. Расходы по проведению праздничных мероприятий,
предусмотренных программой праздничных мероприятий, посвященных
Дню защиты детей в Кыштымском городском округе, утвержденной пунктом
4 настоящего постановления, отнести за счет смет соответствующих
муниципальных органов и учреждений Кыштымского городского округа.

6. Рекомендовать начальник) Межмуниципального отдела МВД
России «Кыпггымский» Добрецкому К).IO. обеспечить охрану правопорядка
во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты
детей, в местах согласно программе праздничных мероприятий,
утвержденной пунктом 4 настоящего постановления.

7. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыпггымский^ Алферове В.Ю. обеспечить безопасность
дорожного движения и запретить парковку транспортных средств во время
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести в Кыштымском городском округе праздничные

местах согласно программе праздничных мероприятий, утвержденной
пунктом 4 настоящего постановления.

8. Рекомендовать главному враче J'НУ3 «Городская больница им. Л.II.
Силаева г. Кыштым» Ускову И.Г. обеспечить режим повышенной готовности
бригады скорой помощи во время проведения мероприятия, посвященных
Дню защиты детей, в местах согласно программе праздничных мероприятий,
утвержденной пунктом 4 настоящего постановления.

9. Начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Рвегефееву Л.Л. обеспечить
контроль соблюдения мер безопасности участниками во время проведения
мероприятий, посвященных Дню защиты детей, в местах согласно программе
праздничных мероприятий, утвержденной пунктом 4 настоящего
постановления.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно-
тел е к о м м у н и к а ц и о н н о й сети «Интернет».

1 [.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Муниципального учреждения «Управление культуры
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя I лавы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа -Д1.А. Шеболаева

Подписан:
Шеболаева
Людмила

\ Александровна
Дата: 2023-05-25
08:58:54

Приложение 1
к п о с т а н о в л е н и ю А д м и н и с тр а ц и и
Кыштымского горолского оkdvга
от Ж  w  2023 г. № 'ТШ

Состав
организационного комитета по проведению в Кыштымском городском

округемероприятий, посвященных Дню защи ты детей

Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А.

Казакова Л.Г.

Евстефеев А.А

Попинако С.П.

Добрецкий Ю.Ю.

Алферов В.Ю.

Шведченко М.Н.

Тюрякина Е.В.

Теплое А.А.

Королевская Н.Б.

Галябиева Р.С.

Фальков Д.С.

Панова Н.К.

У сков И. Г.

Николайчук Е.Б.

- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;
- заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

начальник Муниципального учреждения «Управление
культуры Кыштымского горолского округа»;

начальник Муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского округа»;

начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;
- начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

директор ДК «Победа» им. М.Л. Анисимова (по
согласованию);

заведующий структурным подразделением ДК
М стал л у р го в М у н и ц и п ал ь н о го у ч режден и я
«Централизованная клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная
клубная система»;
- директор Муниципального учреждения «Централизованная
библиотечная система»;
- директор Муниципального учреждения «Кыштымский
историко-революционный музей»;
- начальник Управления по физической культуре, спорту и
туризму администрации Кыштымского городского округа;

н ач ал ь н и к У п pa bji е н и я ор га н иза ци о н но- контрол ьной
работы Админис трации Кыш тымского городского округа;
- главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. Силаева
г. Кыштым» (по согласованию);
- директор автономной некоммерческой организации «Центр
продвижения безопасного поведения участников дорожного
движения» (по согласованию).

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере М.Р. Трегубова

Приложение 2
к постановлению Администрации
Кышхымскогр городского округа
от <#?» УЬ 2023г. № 'iTff

План
подготовки и проведения в Кыштымском городском округе праздничных

мероприятий, посвященных Дню защиты детей

№
п/п____

Мероприятия Да та и время
проведения

Ответственный

1 Обеспечение охраны правопорядка 1 01,06.2023г.
при проведении дневных и вечерних 1 03.06.2023г.iпраздничных мероприятии

Добрецкий Ю.Ю.
(по согласованию)

|
Обеспечение безопаснос ти дорожного
движения на прилегающих
территориях к площадкам
праздничных мероприятий

01.06.2023г.
03.06.2023 г.

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

1
о->

!
j

Обеспечение контроля за
безопасностью участников во время
проведения дневных и вечерних
[ 1 разд н и ч н ы х меро п р и я г и й

01.06.2023г.
03.06.2023г.

Евстефеев А.А.
• !]

4

1
1____

Организация торговливо время
проведения дневных и вечерних
праздничных мероприятий

01.06.2023г.
03.06.2023г.

Заикин А.А.

1 5 Организация концертных, детских 01.06.2023 г. : Гейлов А.А.
игровых и интерактивных площадок: Королевская Н.Б.

11.I вед чей ко МП.
(по соглосованию)

: Тюрякина Е.В.
S Галябиева
; Р. С. Николаич у  К

Е.Б.(по
соглосованию)

1 03.06.2023г. Теплов А.А.
Баканова В.Ю.

-подготовка сценария и порядка
проведения концертных площадок; До Теплов А.А. 1
- обеспечение ведущими концертных 26.05.2023г.
площадок; Теплов А.А.
- озвучивание концертных площадок;
- проверка документов на заявленные Теплов А.А.
аттракционы на соответствие
требованиям технической
безопасности

. Евстефеев А.А.

6 Организация проведения спортивных
программ

01.06.2023г. Фальков Д.С.

7
8

Освещение мероприятий в СМИ
Организация поста спасателей в
акватории у набережной Народного
дома

01.06.2023 г.
01.06.20231'.

Панова Н.К.
Гвстефеев А.А.

9 Уборка территорий мест проведения 01,06.2023 г. Костин В.А.
праздничных мероприятий до и после 03.06.2023 г. Киселева О.В.
проведения Тепл о в А. А.

Гюрякина Е.В.
Шведченко М.Н.
(по согласованию)

10 Обеспечение режима повышенной 01.06.2023г. Усков И.Г.
готовности бригады скорой 03.06.2023 г. (по согласованию)
медициыской помощ и

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере М.Р. Трегубова

IТриложение 3
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от Л £ » ___W___  2023 г. № ' iW

Программа праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей
в Кыштымском городском округе

Время проведения Мероприятия
01 И Ю Н Я

У Д .  КАЛИНИНА. 156
10:00 11рограмма для детей «Детства яркие краски»

с т а д и о н  м у  « ф и з к у л ь т у р ! ю - с т  ю р т и в н ы и  к о м п л е к с »
11:00 Соревнования среди юношей и девушек по стритоолу

БИБЛИОТЕКА СЕМЕЙНОГО ЧТЕНИЯ № з (ул. Красной Звезды. 105)
1 1:00 Литературная программа «Навстречу книжным приключениям»

_______ (для детей 5-6 лет)
ПЛОЩАДЬ у ДК «ПОБЕДА» им. МЛ. АНИСИМОВА

1 1:00 Театрализованный шперакл ивпый концерт «Самый деаский день»
12:00 С порти вн ые дел афеты

ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА им. К.И. ЧУКОВСКОГО
11:30 Литературная программа «Навстречу книжным приключениям»

(для детей 5-6 лет)
14:00 Литературная программа «Навстречу книжных! приключениям»

(для детей 7-12 лет)
15:00 Занятие летнего клуба «Игротека в библиотеке» (дети 7-10 лет)
16:00 Мастер-класс «Ура, каникулы!»

КЛУБ нос. СЕВЕРНЫЙ
12:00 Детская игровая программа - «Праздник в стране детства»

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ МУ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОР ТИВНЫЙ КОМПЛЕКС»
15:00 Турнир по волейбол}'

СПОРТИВНАЯ ПЛОЩАДКА у КДЦ нос. УВИЛЬДЫ
15:00 Детская игровая программа

«Здравствуй лето! 11 ус ть всегда будет детство»
ПЛОЩАДКА у ДК нос. СЛЮДОРУДИИК

16:00 Игровая программа, посвященная Дню защиты детей
1 «Мир детства!»

11ЛОЩАДЬ у ЯК Ml-ТАЛЛУ PI ОВ
1 7:00_________ j_____Дез екая кон черт но - игровая программа - «Улыбнись лету!»

НлЮЮзЖНАЯК НА1Ч)ДН()Г() ДОМА
17:00 Детская концертно -игровая программа - «Мульти лето!»

ЗРИТЕЛЬНЫЙ ЗАЛ ДК МЕТАЛЛУРГОВ
18:00 Отчетный концерт детских коллективов дома культуры

«На орбите детства»
03 ИЮНЯ

ПЛОЩАДКА у ДК нос. ТАИГИНКА
12:00 Детская концертно - игровая программа - «Праздник детства»

Исполняющий обязанности
Заместителя Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере М.Р. Трегубова